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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm Tết Nguyên  

đán Giáp thìn và Mùa Lễ hội Xuân năm 2024 

 

      I. Công tác chỉ đạo. 

 Ban chỉ đạo ATTP xã đã Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 29/12/2023 của 

UBND xã Cao Thịnh về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tết Nguyên 

đán Giáp Thìn và Mùa lễ hội Xuân năm 2024 trên địa bàn xã Cao Thịnh và Ban hành Quyết 

định số 02/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của Ủy ban nhân dân xã Cao Thịnh về thành lập 

đoàn kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và Mùa lễ 

hội Xuân 2024 và thông báo thời gian, nội dung kiểm tra an toàn thực phẩm đối với các cơ 

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã. 

     II. Kết quả kiểm tra tại cơ sở. 

     1. Số lượng xã thành lập 01 đoàn kiểm tra. 

     2. Số cơ sở được kiểm tra là 25 cơ sở là các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm nông 

nghiệp, cơ sở hàng tạp hóa, cửa hàng ăn uống, cơ sở sơ chế (Lò giết mổ). 

     3. Kết quả chi tiết: 

 

TT Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS được 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 SX thực phẩm 61 20 20 32,7% 

2 KD thực phẩm 21 02 02 0,95% 

3 Cơ sở sơ chế 04 02 02 50% 

4 KD dịch vụ ăn uống 04 01 01 25% 

5 KD thức ăn đường 

phố 
0 0 0 0 

Tổng số 90 25 25 27,7% 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm: 
 

 
TT 

 

 
Nội dung 

SX thực 

phẩm (gồm 

vừa SX và 

vừa KD) 

 

KD 

thực 

phẩm 

 

KD dịch 

vụ ăn 

uống 

 

KD thức 

ăn đường 

phố 

 
Cộng 

1 Tổng số cơ sở      

  2 Cơ sở được  thanh 

tra, kiểm tra 

     

 Đạt (số cơ sở/%)      

Vi phạm (số cơ      
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 sở/%)      

3 Xử lý vi phạm      

 
3.1 

Phạt tiền:      

- Số cơ sở:      

- Tiền phạt (đồng):      

 

 

 

 

 

 
 

3.2 

Xử phạt bổ sung:      

- Tước quyền sử 

dụng GCN 

     

+ Tước GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP 

     

+ Tước giấy tiếp 

nhận đăng ký công 

bố sản phẩm 

     

+ Tước giấy xác 

nhận nội dung 

Quảng cáo 

     

- Đình chỉ hoạt động;      

- Tịch thu tang vật...      

 

 
3.3 

Khắc phục hậu quả 

(loại, trọng lương): 

     

- Buôc thu hôì      

- Buôc tiêu hủy      

- Khác (ghi rõ):........      
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Xử lý khác      

Thu hồi GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP 

     

Chuyển cơ quan điều 

tra 

     

Bảng 2: Kết quả kiểm nghiệm mẫu: 
 

 

TT 

 

Loại xét nghiệm 

Kết quả xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu 

xét nghiệm 

Số mẫu không đạt Tỷ lệ % 

không đạt 

1 Xét nghiệm nhanh 04 0 0 

2 Xét nghiệp tại labo    

 Cộng 04 0 0 
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         III. Nhận xét, đánh giá chung: 

         1. Thuận lợi: Có sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của cấp ủy Đảng, chính quyền địa 

phương, sự nhiệt tình của các thành viên đoàn kiểm tra, sự phối hợp  của các cở sở được 

kiểm tra. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, có nhận thức, ý thức về về vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong sản xuất, kinh doanh, thực hiện tốt theo cam kết và theo quy định. 

         2. Khó khăn: Nguồn lực công tác quản lý ATTP, thiếu cán bộ, công chức không có 

chuyên môn chủ yếu là kiêm nhiệm, thiếu thiết bị chuyên môn trong công  tác kiểm tra, 

việc xác định vi phạm không khả thi mà chủ yếu là nhắc nhở cơ sở, chủ yếu kiểm tra giấy 

chứng nhận sản xuất kinh doanh, giấy sức khỏe, giấy nhận thức về an toàn thực phẩm, thiếu 

nguồn  kinh phí hỗ trợ các thành viên đi kiểm tra. 

         3. Kiến nghị đề xuất: Hàng năm cấp trên tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ cho 

thành viên Ban chỉ đạo xã, Tổ giám sát  thôn, làng. Nhà nước cấp hỗ trợ thêm nguồn kinh 

phí cho sự nghiệp ATTP và những người thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm. 

 
          Nơi nhận: 
          - UBND huyện (b/c); 

         -VPĐP ATTP  huyện(b/c); 

           - Lưu VP, BCĐ xã. 

                                    TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

              CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                     Lục Đình Văn 
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